
1 

 

Z Á P I S  

 

3. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 1 

 

dne 14.12.2022 od 10:00 hodin 

v reprezentační budově Žofín  

Slovanský ostrov č. p.  226/2, Praha 1 

 

 

Zahájení jednání: Jednání zahájila v 10:18 hod. a řídila starostka MČ Praha 1 Mgr. Terezie 

Radoměřská.  

 

Přestávka:  od 12:59 hod. do 14:11 hod. (přestávka na oběd)   

                     od 15:45 hod. do 17:32 hod. (přerušení jednání)                                                 

                      

            

Ukončení jednání: Jednání ukončila v 18:36 hod. starostka MČ Praha 1 Mgr. Terezie 

Radoměřská. 

 

Přítomno: 24 členů Zastupitelstva městské části Praha 1 

 

Omluvena: ThDr. Kateřina Klasnová, Valerie Clare Talacková, MA, Jonáš Felkel. 

 

Částečná neúčast: Mgr. Karel Ulm, MPA (omluvený pozdější příchod v 10:28 hod.) 

                                Ing. Michal Caban (omluvený pozdější příchod v 14:07 hod.) 

                                Petr Burgr (dřívější odchod v 15:45 hod.) 

                                Mgr. Eva Špačková (omluvený dřívější odchod v 15:45 hod.). 

                                 

Ověření zápisů:  

 Zápis z 1. ustavujícího zasedání ZMČ Praha 1 ze dne 09.- 10.01.2022 (ověřovatelé: 

Martin Arden a Petr Burgr)  

 Zápis z 2. mimořádného zasedání ZMČ Praha 1 ze dne 23.11.2022 (ověřovatelé:  

Mgr. Michal Müller a Valerie Clare Talacková, MA) - k zápisům nebyly vzneseny 

žádné námitky ani připomínky – zápisy jsou proto tímto považovány za schválené. 
 

Ověřovatelé zápisu:  
 Richard Bureš (náhradník: Giancarlo Lamberti) 

 Bronislava Sitár Baboráková, DiS (náhradník: Ing. Petr Hejma). 

 

Mandátový a volební výbor 

- Giancarlo Lamberti - předseda   

- Jonáš Felkel - omluven 

- Ing. Michal Caban   

 

Návrhový výbor 
- Richard Bureš - předseda 

- Ing. Karel Grabein Procházka  

- JUDr. Pavel Marc, LL.M. 

- Petr Burgr 

 

 

 



2 

 

Doplnění a úpravy pořadu jednání: 

 Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská informovala přítomné členy ZMČ Praha 1, 

že jim byl ve středu 07.12.2022 do kanceláří a schránek v Informačním centru ÚMČ 

Praha 1 v písemné podobě rozdán (a v elektronické podobě vložen na Extranet) 

avizovaný materiál do bodu "Různé": 

„Vypořádání veřejné sbírky (transparentního účtu) zřízené za účelem finanční podpory 

uprchlíků z Ukrajiny“ - předkládá Ing. Tomáš Heres 

Dále byly dodány některé chybějící životopisy k těmto bodům: 

„Volba členů Finančního výboru“, „Volba členů Kontrolního výboru“, „Volba členů 

Výboru pro participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor a pro dotační programy“, 

„Volba členů Výboru proti vylidňování centra a pro podporu komunitního života“, „Volba 

členů Výboru pro kultivaci a služby v památkové rezervaci“ – předkládá Mgr. Terezie 

Radoměřská 

Na stůl byl rozdán v Programu avizovaný materiál bodu „Různé“: 

„Poskytování odměn fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva MČ Praha 1, za 

výkon funkce členů výborů Zastupitelstva MČ Praha 1 a komisí Rady MČ Praha 1 a za 

výkon funkce předsedy komise Rady MČ Praha 1“ – předkládá Mgr. Terezie Radoměřská 

 Mgr. Pavel Čižinský požádal o zařazení bodu „Působení trestně stíhaných pánů Filipa 

Dvořáka (ODS) a Tomáše Macháčka (TOP09) ve vedení MČ Praha 1“ do Programu = 

pro hlasovalo 8 přítomných členů ZMČ Praha 1, 2 byli proti, 3 se zdrželi a 10 nehlasovalo 

– návrh nebyl schválen. 

 

Program: 

 

1.  Pravidla rozpočtového provizoria MČ Praha 1 na rok 2023 

2.  Poskytování příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro oddávající 

členy Zastupitelstva městské části Praha 1 a členy Zastupitelstva městské části Praha 1 

zastupující městskou část na veřejných občanských obřadech, poskytování cestovních 

náhrad členům Zastupitelstva městské části Praha 1 a poskytování příspěvku na 

stravování uvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 1 pro volební období 

2022 – 2026 

3.  Posunutí termínu úkolu z usnesení č. UZ22_0351 ze dne 15.03.2022 - návrh nových 

Pravidel pro udělování čestného občanství městské části Praha 1 a Ceny Prahy 1 

4.  Volba členů Finančního výboru 

5.  Volba členů Kontrolního výboru 

6.  Volba členů Výboru pro participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor a pro dotační 

programy 

7.  Volba členů Výboru proti vylidňování centra a pro podporu komunitního života 

8.  Volba členů Výboru pro kultivaci a služby v památkové rezervaci 

9.  Aktuální situace ohledně Jindřišské věže 

10.  Volba přísedících k Obvodnímu soudu pro Prahu 1 

11.  Zrušení záměru prodeje pozemku parc. č. 795/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha  

(Vítězná 559/4, Praha 1) schváleného usnesením č. UZ22_0386 ze dne 17.05.2022 

12.  Prodloužení termínů pro splnění úkolů uložených usneseními Zastupitelstva MČ Praha 1 

(OSN/OTMS) 

13.  Posunutí termínu úkolu z usnesení č. UZ21_0288 ze dne 14.09.2021 (nebytový prostor  

v domě č. p. 928, k. ú. Staré Město, Dušní 1, Praha 1) 

14.  Vypořádání veřejné sbírky (transparentního účtu) zřízené za účelem finanční podpory 

uprchlíků z Ukrajiny 

15.  Poskytování odměn fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva MČ Praha 1, za 

výkon funkce členů výborů Zastupitelstva MČ Praha 1 a komisí Rady MČ Praha 1 a za 

výkon funkce předsedy komise Rady MČ Praha 1 

16.  Dotazy a interpelace 



3 

 

 

Pro takto navržený program hlasovalo 23 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti 

a nikdo se nezdržel hlasování, program byl přijat. 
 

Pevně stanovený bod: 

14:00 hod – „Volba přísedících k Obvodnímu soudu pro Prahu 1“ 

Pořad jednání: 

 

1.  Pravidla rozpočtového provizoria MČ Praha 1 na rok 2023 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. 

Zastupitelstvu MČ Praha 1 byla předložena pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 ve 

znění 2. návrhu rozpočtu MČ Praha 1 na rok 2023 s tím, že prostředky budou měsíčně 

čerpány maximálně do výše 1/12 schváleného rozpočtového provizoria na rok 2023. Dále 

bylo předloženo ke schválení, že z předpokládaného výsledku ekonomické činnosti roku 2022 

se do hlavního rozpočtu zapojuje ve tř. 4 položkou 4131 částka ve výši 381.574 tis. Kč.  

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) schvaluje  

1. že z předpokládaného výsledku hospodaření ekonomické činnosti roku 2022 se do hlavního 

rozpočtu zapojuje ve tř. 4 položkou 4131 částka ve výši 381 574 tis. Kč. 

2. rozpočtové provizorium MČ Praha 1 na rok 2023 ve znění 2. návrhu rozpočtu MČ Praha 1 

na rok 2023 dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení s tím, že prostředky budou měsíčně čerpány 

maximálně do výše 1/12 schváleného rozpočtového provizoria 

2) ukládá hospodařit dle schválených pravidel rozpočtového provizoria MČ Praha1 na rok 

2023 do doby schválení rozpočtu MČ Praha 1 na rok 2023 Zastupitelstvem MČ Praha 1 

2.1 Zodpovídá: Rada MČ Praha 1, Termín: 31.03.2023 

3) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 rozpočet MČ Praha 1 na rok 2023 a 

střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 - 2028 ke schválení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, Termín: 31.03.2023 

Diskuse: 

V rámci diskuse vystoupil a na dotazy členů ZMČ Praha 1 odpovídal Ing. Zdeněk Kovářík, 

1. zástupce tajemníka Úřadu MČ Praha 1, v oblasti finanční a majetkové. 

 

V rámci diskuse nebyly předloženy žádné návrhy na změnu či úpravu navrženého 

usnesení.  
 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 18 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti,  

a 5 se zdrželo hlasování.   

 V 11:59 hod. bylo přijato usnesení č. UZ22_0011. 

 

2.  Poskytování příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro 

oddávající členy Zastupitelstva městské části Praha 1 a členy Zastupitelstva městské 

části Praha 1 zastupující městskou část na veřejných občanských obřadech, 

poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva městské části Praha 1 a 

poskytování příspěvku na stravování uvolněným členům Zastupitelstva městské 

části Praha 1 pro volební období 2022 – 2026 

Materiál předložil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ Praha 1.   

Podle s ustanovení § 58c odst. 1 písm. a), resp. § 87 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb.,  

o hlavním městě Praze, Zastupitelstvo městské části Praha 1 rozhoduje o poskytování 

příspěvku z rozpočtu městské části na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku 

neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 1, kteří jsou pověřeni k přijímání 

projevu vůle snoubenců o vstupu do manželství.  



4 

 

Tajemník úřadu navrhuje ponechat příspěvek ve stávající výši, a sice 500 Kč za obřad konaný 

ve svatební síni (Staroměstská radnice) a v budově úřadu městské části (Vodičkova 18).  

900 Kč za obřad konaný na jiném vhodném místě Podle ustanovení § 58c odst. 1 písm. b), 

resp. § 87 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, Zastupitelstvo městské části  

Praha 1 rozhoduje o poskytování příspěvku z rozpočtu městské části na úhradu zvýšených 

nákladů na úpravu zevnějšku členům Zastupitelstva městské části Praha 1 v souvislosti se 

zastupováním městské části na veřejných občanských obřadech (jubilejní  svatby, vítání 

občánků). Tajemník úřadu navrhuje ponechat příspěvek ve stávající výši, a sice 500 Kč za 

obřad. Členovi zastupitelstva dosud náležely cestovní náhrady ve výši a za podmínek 

stanovených právními předpisy pro zaměstnance v pracovním poměru k městské části. 

Členům Zastupitelstva městské části Praha 1 budou poskytovány z rozpočtu městské části 

cestovní náhrady ve stejné výši a za obdobných podmínek jako zaměstnancům městské části 

Praha 1 zařazených do Úřadu městské části Praha 1. Navrhuje se poskytovat uvolněným 

členům Zastupitelstva městské části Praha 1 ze zaměstnaneckého fondu a z rozpočtu městské 

části příspěvek na stravování ve stejné výši a za obdobných podmínek jako zaměstnancům 

městské části Praha 1 zařazených do Úřadu městské části Praha 1. 

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) stanovuje podle ustanovení § 58c odst. 1 písm. a), resp. § 87 odst. 3 zákona  

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, příspěvek z rozpočtu městské části Praha 1 na 

úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku neuvolněným členům Zastupitelstva městské 

části Praha 1, kteří jsou pověřeni k přijímání projevu vůle snoubenců o vstupu do manželství, 

ve výši 500 Kč za obřad konaný ve svatební síni (Staroměstská radnice) a v budově Úřadu 

městské části Praha 1 (Vodičkova 18) 900 Kč za obřad konaný na jiném vhodném místě 

2) stanovuje podle ustanovení § 58c odst. 1 písm. b), resp. § 87 odst. 3 zákona  

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, příspěvek z rozpočtu městské části Praha 1 na 

úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku členům Zastupitelstva městské části Praha 1  

v souvislosti se zastupováním městské části na veřejných občanských obřadech (jubilejní 

svatby, vítání občánků), ve výši 500 Kč za obřad 

3) souhlasí podle ustanovení § 58d odst. 1, resp. § 87 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb.,  

o hlavním městě Praze, s poskytováním cestovních náhrad členům Zastupitelstva městské 

části Praha 1 z rozpočtu městské části Praha 1 ve stejné výši a za obdobných podmínek jako 

zaměstnancům městské části Praha 1 zařazených do Úřadu městské části Praha 1 

4) souhlasí podle ustanovení § 58c odst. 1 písm. d), resp. § 87 odst. 3 zákona č.131/2000 Sb., 

o hlavním městě Praze, s poskytováním příspěvku na stravování uvolněným členům 

Zastupitelstva městské části Praha 1 z rozpočtu městské části Praha 1 a zaměstnaneckého 

fondu ve stejné výši a za obdobných podmínek jako zaměstnancům městské části Praha 1 

zařazených do Úřadu městské části Praha 1 

5) ukládá realizovat body 1 - 4 tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Ing. František Dvořák, Termín: 31.12.2022 
 

V rámci diskuse nezazněly žádné návrhy na změnu či úpravu navrženého usnesení.  
 

 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 22 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti,  

nikdo se nezdržel a 1 nehlasoval.   

 V 12:07 hod. bylo přijato usnesení č. UZ22_0012. 

 

3.  Posunutí termínu úkolu z usnesení č. UZ22_0351 ze dne 15.03.2022 - návrh nových 

Pravidel pro udělování čestného občanství městské části Praha 1 a Ceny Prahy 1 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

 



5 

 

Zastupitelstvu MČ Praha 1 byla předložena ke schválení žádost o posunutí termínu úkolu 5  

z usnesení č. UZ22_0351 ze dne 15.03.2022, a to předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 návrh 

nového znění Pravidel pro udělování čestného občanství městské části Praha 1 a Ceny  

Prahy 1, z termínu 31.12.2022 na nový termín 31.10.2023. Termín úkolu byl již jednou 

zastupitelstvem posunut, a to z 13.04.2022 na 31.12.2022 usnesením č. UZ22_0378 dne 

13.04.2022. Důvodem žádosti je skutečnost, že se čeká na personální obsazení (jmenování 

členů) příslušné komise, ve které bude probíhat diskuze nad novými "Pravidly". Nelze 

předjímat, jaké změny členové komise doporučí, a s ohledem na skutečnost, že se 

"Pravidla" týkají nejvyššího čestného osobního vyznamenání a dále se oceňují významná 

umělecká, vědecká a jiná díla mající vztah k městské části Praha 1, je žádoucí u takto  

prestižních ocenění najít shodu napříč politickým spektrem a zakomponovat je do přípravy 

rozpočtu na rok 2024. 

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) schvaluje posunutí termínu úkolu 5 z usnesení č. UZ22_0351 ze dne 15.03.2022, kterým 

bylo Radě MČ Praha 1 uloženo předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 ke schválení návrh 

nových Pravidel pro udělování čestného občanství městské části Praha 1 a Ceny Prahy 1, a to 

z termínu 31.12.2022 na 31.10.2023 

 

V rámci diskuse nezazněly žádné návrhy na  změny nebo doplnění usnesení. 
 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 22 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti,   

a 1 se zdržel hlasování.   

 V 12:17 hod. bylo přijato usnesení č. UZ22_0013. 
 

4.  Volba členů Finančního výboru 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Zastupitelstvo MČ Praha 1 svým usnesením č. UZ22_0007 ze dne 09.11.2022 zřídilo 

Finanční výbor a stanovilo počet jeho členů na 7 ve složení: předseda, místopředseda  

a 5 členů. Usnesením č. UZ22_0008 ze dne 09.11.2022 zvolilo Giancarla Lambertiho jeho 

předsedou. Tímto usnesením bylo také uloženo Radě MČ Praha 1 projednat s předsedy 

politických klubů ZMČ P1 návrh na personální obsazení výboru a tento předložit ZMČ ke 

schválení. Součástí materiálu jsou i životopisy členů výboru, chybějící byly do zasedání 

zastupitelstva doplněny.  

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) volí místopředsedu, členy a tajemníka Finančního výboru ZMČ P1 takto: 

místopředseda: Stanislav Lazar 

členové: Karel Tabery,  Jakub Veselý, Marika Mocková, Pavel Marc, Michal Vostřez 

tajemník: Jolana Braunová 

Diskuse: 

 Předseda Návrhového výboru Richard Bureš procedurálně navrhl členům ZMČ Praha 1, 

aby všechny volby členů výboru (body č. 4 – 8) byly hlasovány aklamací, tedy veřejnou 

volbou pomocí elektronického hlasovacího zařízení (dle § 11 Jednacího řádu je volba 

tajná, nerozhodne-li se zastupitelstvo hlasováním bez rozpravy jinak) a dále navrhl, aby 

bylo hlasováno o každém usnesení k volbě výboru en bloc = pro hlasovalo 16 přítomných 

členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti, 5 se zdrželo a 2 nehlasovali –  návrh byl 

schválen. 
 V rámci diskuse vystoupil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ Praha 1. 

 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 20 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti,  

a 3 se zdrželi hlasování.   

 V 12:27 hod. bylo přijato usnesení č. UZ22_0015. 



6 

 

 

5.  Volba členů Kontrolního výboru 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Zastupitelstvo MČ Praha 1 svým usnesením č. UZ22_0007 ze dne 09.11.2022 zřídilo 

Kontrolní výbor a stanovilo počet jeho členů na 9 ve složení: předseda, místopředseda  

a 7 členů. Usnesením č. UZ22_0008 ze dne 09.11.2022 zvolilo Mgr. Pavla Čižinského jeho 

předsedou. Tímto usnesením bylo také uloženo Radě MČ Praha 1 projednat s předsedy 

politických klubů ZMČ P1 návrh na personální obsazení výboru a tento předložit ZMČ ke 

schválení. Součástí materiálu jsou i životopisy členů výboru, chybějící byly do zasedání 

zastupitelstva doplněny.  

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) volí místopředsedu, členy a tajemníka Kontrolního výboru ZMČ P1 takto: 

místopředseda: Martin Motl 

členové: Michal Valenta, Juraj Antal, Stanislav Lazar, Nikol Švecová, Zuzana Chlupáčová,                

Tomáš Oliva, Petr Kučera 

tajemník: Pavla Dedeciusová 

 

Bez diskuse. 

 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 18 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti,  

a 5 se zdrželo hlasování.   

 V 12:29 hod. bylo přijato usnesení č. UZ22_0016. 

 

 

6.  Volba členů Výboru pro participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor a pro 

dotační programy 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Zastupitelstvo MČ Praha 1 svým usnesením č. UZ22_0007 ze dne 09.11.2022 zřídilo Výbor 

pro participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor a pro dotační programy a stanovilo 

počet jeho členů na 7 ve složení: předseda, místopředseda a 5 členů. Usnesením  

č. UZ22_0008 ze dne 09.11.2022 zvolilo Martina Motla jeho předsedou. Tímto usnesením 

bylo také uloženo Radě MČ Praha 1 projednat s předsedy politických klubů ZMČ P1 návrh na 

personální obsazení výboru a tento předložit ZMČ ke schválení. Součástí materiálu jsou i 

životopisy členů výboru, chybějící byly do zasedání zastupitelstva doplněny.  

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) volí místopředsedu, členy a tajemníka Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 takto: 

místopředseda: Helena Leisztner 

členové: Vratislav Veselý, Kristýna Jirsová, Michael Kabát, Patricia Cipro, Lenka Beranová 

tajemník:  Tomáš Zbořil 

 

Bez diskuse. 

 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 19 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti,  

3 se zdrželi a 1 nehlasoval.   

 V 12:30 hod. bylo přijato usnesení č. UZ22_0017. 

 

 

7.  Volba členů Výboru proti vylidňování centra a pro podporu komunitního života 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  



7 

 

Zastupitelstvo MČ Praha 1 svým usnesením č. UZ22_0007 ze dne 09.11.2022 zřídilo Výbor 

proti vylidňování centra a pro podporu komunitního života a stanovilo počet jeho členů na  

7 ve složení: předseda, místopředseda a 5 členů. Usnesením č. UZ22_0008 ze dne 

09.11.2022 zvolilo Bronislavu Sitár Baborákovou, DiS jeho předsedkyní. Tímto usnesením 

bylo také uloženo Radě MČ Praha 1 projednat s předsedy politických klubů ZMČ P1 návrh na 

personální obsazení výboru a tento předložit ZMČ ke schválení. Součástí materiálu jsou i 

životopisy členů výboru, chybějící byly do zasedání zastupitelstva doplněny.  

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) volí místopředsedu, členy a tajemníka Výboru proti vylidňování centra a pro podporu 

komunitního života ZMČ P1 takto: 

místopředseda: Michaela Novacek 

členové:  Jana Schlöglová, Jan Votoček, Filip Kračman, Martina Lazárová, Petra Pětioká 

tajemník: Dorian Gaar 

 

Bez diskuse. 

 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 19 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti,  

3 se zdrželi a 1 nehlasoval.   

 V 12:32 hod. bylo přijato usnesení č. UZ22_0014. 

 

8.  Volba členů Výboru pro kultivaci a služby v památkové rezervaci 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Zastupitelstvo MČ Praha 1 svým usnesením č. UZ22_0007 ze dne 09.11.2022 zřídilo Výbor 

pro kultivaci a služby v památkové rezervaci a stanovilo počet jeho členů na 7 ve složení: 

předseda, místopředseda a 5 členů. Usnesením č. UZ22_0008 ze dne 09.11.2022 zvolilo  

Mgr. Karla Ulma, MPA jeho předsedou. Tímto usnesením bylo také uloženo Radě MČ  

Praha 1 projednat s předsedy politických klubů ZMČ P1 návrh na personální obsazení výboru 

a tento předložit ZMČ ke schválení. Součástí materiálu jsou i životopisy členů výboru, 

chybějící byly do zasedání zastupitelstva doplněny.  

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) volí 

místopředsedu, členy a tajemníka Výboru pro kultivaci a služby v památkové rezervaci ZMČ 

P1 takto: 

místopředseda: Janka Šiňanská 

členové: Jiří Cibuzar, Ladislav Diblík, Ondřej Koťátko, Roman Bělor, Robert Gája,  

tajemník: Jan Votoček 

 

Bez diskuse. 

 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 18 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti,  

4 se zdrželi a 1 nehlasoval.   

 V 12:34 hod. bylo přijato usnesení č. UZ22_0018. 

 

 

9.  Aktuální situace ohledně Jindřišské věže 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1 

Pražské arcibiskupství prodává Jindřišskou věž, která je součástí Pražské památkové 

rezervace zapsané na seznamu UNESCO. Za památku renesančního původu podle nabídky 

realitní kanceláře požaduje 75 milionů korun. Vedení arcidiecéze prodej vysvětlilo 

ekonomickými důvody. Jindřišská věž bývala zvonicí blízkého kostela svatého Jindřicha a 

svaté Kunhuty. Stavba z 15. století je vysoká téměř 66 metrů a vybavená výtahem.  



8 

 

V deseti patrech věže je prodejna se suvenýry, whiskerie-kavárna, galerie i stálá expozice. 

Věž se také využívá pro kulturní programy, výstavy, autorská čtení, divadelní či hudební 

představení. Součástí restaurace v sedmém a osmém patře je zvon Maria z roku 1518.  

V posledním patře se nachází vyhlídka na panorama Prahy. Je třeba zjistit podmínky možného 

prodeje, zájem MČ Praha 1 a hl. m. Prahy o koupi této nemovité památky a výši prodejní 

ceny. V současné době probíhá jednání mezi hl. m. Prahou a Arcibiskupstvím pražským o 

prodeji Jindřišské věže za účasti starostky MČ Praha 1, Terezie Radoměřské. Ze strany hl. m. 

Prahy je zároveň zpracovávána ekonomická analýza nákupu, včetně prověření ekonomických 

dopadů podmínek koupě na cenu znalcem, která by měla být hotova do konce roku 2022. 

V současné době je 16 zájemců o koupi této nemovité památky. Cílem arcibiskupství je 

prodat tento majetek za nejvyšší nabídku. Rada MČ Praha 1 projednala informaci o prodeji 

Jindřišské věže dne 23.11.2022 a usnesením č. UR22_1417 uložila předložit materiál do 

Zastupitelstva MČ Praha 1 za účelem zaujetí jeho stanoviska.  

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) bere na vědomí informaci o jednáních navazujících na nabídku prodeje Jindřišské věže 

jejím vlastníkem Arcibiskupstvím pražským 

2) konstatuje, že  Jindřišská věž je významnou stavbou v Pražské památkové rezervaci a 

považuje za důležité usilovat o její získání do majetku hl. m. Prahy 

3) ukládá vést jednání v součinnosti s hl. m. Prahou o podmínkách odkoupení věže od 

Arcibiskupství pražského za co nejvýhodnějších obchodních podmínek 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, Termín: 31.03.2023 

4) ukládá informovat o výsledku jednání ZMČ Praha 1 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, Termín: 31.03.2023 

Diskuse: 

 JUDr. Pavel Marc, LL,M., přednesl protinávrh usnesení v tomto znění:  

ZMČ P1  

1) bere na vědomí informaci o jednáních navazujících na nabídku prodeje Jindřišské věže 

jejím vlastníkem Arcibiskupstvím pražským 

2) konstatuje, že MČ Praha 1 nemá zájem o nabytí Jindřišské věže do majetku ve své správě"   

Ostatní odstavce se zruší - předkladatel Ing. Tomáš Heres se s tímto protinávrhem 

neztotožnil = pro hlasovalo 5 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti, 9 se zdrželo 

a 9 nehlasovalo – protinávrh nebyl schválen. 
 

 

 Pro navržené usnesení hlasovali 3 přítomní členové ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti,  

15 se zdrželo a 5 nehlasovalo.   

 Usnesení nebylo přijato. 

 

Přestávka od 12:59 hod. do 14:11 hod. na oběd 

 

 

10.  Volba přísedících k Obvodnímu soudu pro Prahu 1 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byl 

přizván a předložený materiál okomentoval Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ  

Praha 1. 

V návaznosti na žádost uchazečů, doporučující stanovisko předsedy Obvodního soudu pro 

Prahu 1 a s ohledem na splnění všech zákonných předpokladů uchazečů, byl předložen ZMČ 

Praha 1, podle § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě 

soudů a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, návrh na kandidáty 

Richarda Cuřína, JUDr. Milenu Vondrákovou, Ing. Mgr. Evu Chlebíkovou, Jiřinu Poppovou, 

Karlu Novákovou a JUDr. Ivana Archibalda Vávru, přísedící Obvodního soudu pro Prahu 1. 

 



9 

 

Diskuse: 

V rámci diskuse se kandidáti osobně představili a odpovídali na dotazy členů ZMČ Praha 1. 

Emailem byla doručena písemná omluva JUDr. Ivana Archibalda Vávry, který požádal o 

volbu na příštím zasedání ZMČ Praha 1  z důvodu nemoci.  Dále byla také doručena omluva 

z důvodu nemoci Jiřiny Poppové a Karly Novákové, avšak v těchto dvou případech požádal 

předkladatel, aby jejich volba proběhla bez jejich přítomnosti, neboť, dle vyjádření 

místopředsedkyně soudu pro věci trestní, by odložení jejich volby velmi zkomplikovalo práci 

trestních soudců do jejich senátů, které jsou k jednotlivým soudům přiděleny.  

 Giancarlo Lamberti, předseda Mandátového a volebního výboru, vysvětlil způsob tajné 

volby na elektronickém hlasovacím zařízení, a to zmáčknutím tlačítka „pro“ nebo „proti“ 

či „zdržel se“.  

- pro Richarda Cuřína hlasovalo 19 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti,  

3 se zdrželi. Nehlasovali 2. – byl zvolen. 

- pro JUDr. Milenu Vondrákovou hlasovalo 18 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo 

nebyl proti, 4 se zdrželi. Nehlasovali 2. – byla zvolena. 

- pro Ing. Mgr. Evu Chlebíkovou hlasovalo 23 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo 

nebyl proti, nikdo se nezdržel. Nehlasoval 1. – byla zvolena. 

- pro Jiřinu Poppovou hlasovalo 19 přítomných členů ZMČ Praha 1, 1 byl proti, 3 se 

zdrželi. Nehlasoval 1. – byla zvolena. 

- pro Karlu Novákovou hlasovalo 19 přítomných členů ZMČ Praha 1, 1 byl proti, 3 se 

zdrželi. Nehlasoval 1. – byla zvolena. 

 

 

 Pro upravené usnesení „volí“ hlasovalo 22 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl 

proti, 1 se zdržel a 1 nehlasoval.  

 V 14:47 hod. bylo přijato usnesení č. UZ22_0019. 

 

 

11.  Zrušení záměru prodeje pozemku parc. č. 795/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha 

(Vítězná 559/4, Praha 1) schváleného usnesením č. UZ22_0386 ze dne 17.05.2022 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1.  

Městská část Praha 1 Smlouvou o nájmu části pozemku č. 2022/0255 ze dne 29.03.2022 

pronajala, v souladu s usnesením Rady městské části Praha 1 č. UR22_0347 ze dne 

22.03.2022, Společenství vlastníků jednotek v budově Vítězná 559-Praha část pozemku parc. 

č. 795/2, k. ú. Malá Strana o výměře 8,45 m2 na dobu neurčitou za účelem provedení stavby 

„Přístavba venkovního výtahu Praha 1, Malá Strana č. p. 559, Vítězná 4“. S ohledem na 

mimořádnou situaci vzniklou v souvislosti s pandemií COVID-19 nedošlo zatím ke kolaudaci 

výtahu. Současně se SVJ probíhalo jednání o prodeji předmětné části pozemku, tj. části 

pozemku pod výtahem, případně celého pozemku o výměře 152 m2.      

V souvislosti s prodejem pozemku byl následně zpracován znalecký posudek č. 01-384/2022 

o ceně pozemku s oceněním ke dni 10. lednu 2022. Obvyklá (tržní) cena celého pozemku 

parc. č. 795/2 byla určena ve výši 7.600.000 Kč. Rada městské části Praha 1 usnesením  

č. UR22_0532 ze dne 26.04.2022 doporučila ZMČ P1 projednat záměr přímého prodeje 

citovaného pozemku pro Společenství vlastníků jednotek Vítězná 559-Praha, IČ: 26737558. 

Usnesením č. UZ22_0386 ze dne 17.05.2022 schválilo ZMČ P1 záměr přímého prodeje 

pozemku parc. č. 795/2, k. ú. Malá Strana pro SVJ v budově Vítězná 559-Praha, IČ: 

26737558. Záměr byl zveřejněný na úřední desce od 25.05.2022 do 10.06.2022.  

Na zveřejněný záměr nereagovala žádná jiná fyzická ani právnická osoba. Nabídku SVJ 

nakonec na svém shromáždění dne 15.06.2022 neschválilo a dopisem ze dne 04.10.2022 

požádalo MČ P1 o výpůjčku části nezastavěného pozemku parc. č. 795/2, k. ú. Malá Strana. 

Na základě shora uvedeného RMČ P1 usnesením č. UR22_1276 ze dne 18.10.2022 

doporučila ZMČ P1 zrušit záměr přímého prodeje pozemku pro SVJ Vítězná 559/4, Praha 1. 

 



10 

 

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) bere na vědomí odmítnutí nabídky ke koupi nemovité věci - pozemku parc. č. 795/2 v k. ú. 

Malá Strana, obec Praha, Společenstvím vlastníků jednotek v budově Vítězná 559-Praha, IČ: 

26737558, č.j. 417/2022 ze dne 08.08.2022, schválené na shromáždění SVJ ze dne 15.06.2022 

2) ruší záměr přímého prodeje pozemku parc. č. 795/2, zastavěná plocha a nádvoří - společný 

dvůr, o výměře 152 m2, k. ú. Malá Strana, obec Praha, pro Společenství vlastníků jednotek v 

budově Vítězná 559-Praha, IČ: 26737558, schválený usnesením č. UZ22_0386 ze dne 

17.05.2022 

3) ukládá informovat Společenství vlastníků jednotek v budově Vítězná 559-Praha, IČ: 

26737558, v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá Rada MČ Praha 1, termín 31.01.2023 
 

 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 23 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti, 

nikdo se nezdržel a 1 nehlasoval.   

 V 14:50 hod. bylo přijato usnesení č. UZ22_0020. 

 

 

12.  Prodloužení termínů pro splnění úkolů uložených usneseními Zastupitelstva MČ 

Praha 1 (OSN/OTMS) 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1.  

Členům ZMČ Praha 1 byla předložena tabulka se žádostí o prodloužení termínů pro splnění 

úkolů uložených usneseními Zastupitelstva MČ Praha 1 dle přílohy tohoto usnesení uložené 

v OVO. 

 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 21 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti,  

2 se zdrželi a 1 nehlasoval.   

 V 14:52 hod. bylo přijato usnesení č. UZ22_0021. 

 

 

13.  Posunutí termínu úkolu z usnesení č. UZ21_0288 ze dne 14.09.2021 (nebytový 

prostor v domě č. p. 928, k. ú. Staré Město, Dušní 1, Praha 1) 

Materiál předložili Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1 a Ing. Karel Grabein 

Procházka, člen RMČ Praha 1. 

Usnesením číslo UZ21_0288 ze dne 14.09.2021 bylo uloženo předložit k projednání 

Zastupitelstvu MČ Praha 1 záměr na odkoupení souboru movitých věcí - kulturní movité 

památky ve vlastnictví společnosti AEM Business, s.r.o., IČ 24185752 (nebytový prostor v 

domě č. p. 928, k. ú. Staré Město, Dušní 1, Praha 1). Tímto usnesením bylo 

rovněž uloženo vypracování znaleckého posudku. Znalecký posudek byl zadán  

PhDr. et Mgr. Oldřichu Vaňurovi, s ohledem na nedostatek znalců v tomto oboru a vzhledem 

k náročnosti vypracování posudku, byl termín dodání stanoven přibližně na přelom měsíců 

leden a únor 2022. Ministerstvem kultury bylo dne 05.11.2021 zasláno společnosti AEM 

Business, s.r.o. vyrozumění o neuplatnění přednostního práva sátu na koupi movité kulturní 

památky - soubor věcí vybavení obchodu "Železářství a stavební kování Koula a syn", s tím 

že svého práva v případě nabízených předmětů - nevyužije. Usnesením Zastupitelstva MČ 

Praha 1 číslo UZ22_0344 ze dne 25.01.2022 bylo schváleno posunutí termínu úkolu do 

13.04.2022. Znalecký posudek č. 169/2022 vypracován soudním znalcem  

PhDr. et Mgr. Oldřichem Vaňurou ze dne 17.02.2022 ve věci stanovení ceny obvyklé 

kulturních památek. Celková cena obvyklá stanovena ve výši 1.479.500 Kč.  

 

 



11 

 

Dne 09.03.2022 byl posudek předložen Finančnímu výboru ZMČ P1, který usnesením  

č. 134/2022 souhlasil s odkupem souboru movitých věcí – kulturní movité památky ve 

vlastnictví společnosti AEM Business s.r.o., a to za maximální celkovou částku ve výši 

1.479.500 Kč, stanovenou znaleckým posudkem č. 169/2022. Dne 24.03.2022 byl nájemce 

nebytového prostoru, společnosti AEM Business, s.r.o., IČ 24185752, seznámen s uvedeným 

znaleckým posudkem s tím, že se nájemce  k tomuto posudku relevantně vyjádřit 

nedokáže, neboť znalecký posudek nemá náležitosti znaleckého posudku dle zákona, není 

dodržen postup sběru a tvorby dat při zpracování. Dle jeho vyjádření chybí podklad pro určení 

historické hodnoty mobiliáře. Znalcem Ing. Bc. Zdeňkem Stýblem byl vypracován znalecký 

posudek na určení místně obvyklého nájemného. Z posudku plyne, že místně obvyklé 

nájemné činí 542 Kč/m2/měsíc. Posudek byl zaslán nájemci, který se dne 27.09.2022 vyjádřil 

s tím, že 60% plochy je ve složitě přístupném suterénu, kde se nacházejí sklady a sociální 

zařízení a navrhují toto zohlednit ve výpočtu nájemného a zároveň požadují zohlednit fakt, že 

mobiliář je nedílnou součástí prostoru a ve vlastnictví společnosti a s tím spojené nakládání s 

tímto prostorem. Návrh nájemce bude projednán na nejbližším jednání Komise obecního 

majetku Rady MČ Praha 1. Vzhledem k výše uvedenému zpracovatel žádá o posunutí termínu 

do 31.03.2023. 

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) schvaluje posunutí termínu úkolu z usnesení č. UZ21_0288 ze dne 14.09.2021 - předložit k 

projednání (záměr na odkoupení souboru movitých věcí - kulturní movité památky ve 

vlastnictví společnosti AEM Business, s.r.o., IČ 24185752 - v nebytovém prostoru v domě č. p. 

928, k. ú. Staré Město Dušní 1, Praha 1), a to z 31.12.2022 na 31.03.2023 

 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 20 přítomných členů ZMČ Praha 1, 1 byl proti, 2 se 

zdrželi a 1 nehlasoval.   

 V 14:56 hod. bylo přijato usnesení č. UZ22_0022. 

 

 

14.  Vypořádání veřejné sbírky (transparentního účtu) zřízené za účelem finanční 

podpory uprchlíků z Ukrajiny 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1.  

MČ Praha 1 v březnu t. r. podala MHMP oznámení o konání veřejné sbírky (založení 

transparentního účtu) za účelem finanční podpory uprchlíků z Ukrajiny. MHMP, Odbor daní, 

poplatků a cen dne 09.03.2022 vydal osvědčení podle ustanovení § 4 zákona č. 117/2001 Sb., 

zákon o veřejných sbírkách v platném znění pod č. j. MHMP 389799/2022 a sp. zn. S-MHMP 

386140/2022 o povolení konání veřejné sbírky. Sbírka byla zřízena za účelem finanční 

podpory uprchlíků z Ukrajiny, a to na úhradu nákladů na bydlení, nákup potravin, ošacení, 

zdravotních, hygienických a další nezbytných potřeb. Usnesením RMČ Praha 1 č. 

UR22_1390 ze dne 08.11.2022 bylo uloženo Finančnímu odboru provést úkony vedoucí 

k ukončení veřejné sbírky a zaslat aktuální výtěžek z veřejné sbírky na dárcovský účet obecně 

prospěšné společnosti Člověk v tísni. Dopisem č. j. MHMP 2127957/2022, sp. zn. S-MHMP 

386140/2022 ze dne 14.11.2022 Odbor daní, poplatků a cen akceptoval ukončení této veřejné 

sbírky. Tímto materiálem byl Zastupitelstvu MČ Praha 1 předložen návrh na uvolnění a 

poskytnutí výtěžku obecně prospěšné společnosti Člověk v tísní se sídlem Praha 2 – 

Vinohrady, Šafaříkova 635/24 jako dar na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny.  

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1. bere na vědomí 

1) aktuální stav sbírkového účtu ke dni 30.11.2022 ve výši 126 556,90 Kč, který byl zřízena 

účelem finanční podpory uprchlíků z Ukrajiny 

2) ukončení veřejné sbírky ke dni 30.11.2022 na základě usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR22_1390 ze dne 08.11.2022 



12 

 

2. schvaluje 

poskytnout aktuální výtěžek z veřejné sbírky (z transparentního účtu) obecně prospěšné 

společnosti Člověk v tísni, Praha 2 - Vinohrady, Šafaříkova 635/24, IČO 25755277 za účelem 

finanční podpory uprchlíků z Ukrajiny, a to na úhradu nákladů na bydlení, nákup potravin, 

ošacení, zdravotních, hygienických a dalších nezbytných potřeb 

3. ukládá podepsat darovací smlouvu s o.p.s. Člověk v tísni 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, Termín: 23.12.2022 starostka MČ P1 

4. ukládá zaslat aktuální výtěžek z veřejné sbírky (z transparentního účtu) na dárcovský účet 

o.p.s. Člověk v tísni 

4.1 Zodpovídá: Rada městské části Praha 1 Termín: 30.12.2022 

 

Bez diskuse. 

 

 Pro navržené usnesení hlasovalo všech 24 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl 

proti, a nikdo se nezdržel.   

 V 14:58 hod. bylo přijato usnesení č. UZ22_0023. 

 

 

15.  Poskytování odměn fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva MČ  

Praha 1, za výkon funkce členů výborů Zastupitelstva MČ Praha 1 a komisí Rady 

MČ Praha 1 a za výkon funkce předsedy komise Rady MČ Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Podle § 89 odst. 1 písm. q) zákona o hlavním městě Praze Sb., náleží do vyhrazené pravomoci 

zastupitelstva rozhodnutí o poskytování peněžitých plnění fyzickým osobám, které nejsou 

členem zastupitelstva městské části, za výkon funkce člena výborů zastupitelstva městské 

části a komisí rady městské části a za výkon funkce předsedy komise rady městské části 

Odměna za výkon funkce člena výborů zastupitelstva městské části a komisí rady městské 

části ve výši 500,00 Kč a odměna za výkon funkce předsedy komise rady městské části ve 

výši 1 000,00 Kč za účast na každém jednání orgánu bude vyplácena čtvrtletně Útvarem 

tajemníka, oddělením personálním na základě souhrnných podkladů od oddělení volených 

orgánů, které v sobě vždy shrnou veškerá usnášeníschopná jednání výborů a komisí s účastmi 

nečlenů zastupitelstva městské části tak, aby výsledný veřejný podklad obsahoval jméno, 

příjmení (případně tituly) člena výboru či komise, název výboru či komise, počet účastí a 

výslednou částku vždy za dané čtvrtletí. Tajemníci či tajemnice komisí a výborů v souladu 

s Jednacím řádem komisí a Jednacím řádem výborů předají oddělení volených orgánů zápisy 

včetně prezenčních listin a vždy po zvolení členky/člena a předsedkyně/předsedy komise či 

výboru podklady nezbytné pro vyplácení této odměny.  

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) schvaluje 

podle ustanovení § 89 odst. 1. písm. q) zákona č. 131/2000 Sb., v platném znění,  

s poskytováním odměn fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva MČ Praha 1 takto: 

• za výkon funkce členů výboru Zastupitelstva MČ Praha 1 a komisí Rady MČ Praha 1 ve výši 

500 Kč 

• za výkon funkce předsedy komise Rady MČ Praha 1 ve výši 1.000 Kč a to za účast na 

každém jednání orgánu, jehož jsou členem. Za jednání orgánu se považuje jednání na jednom 

místě a ve stejném čase v usnášeníschopném počtu členů orgánu. 

2) ukládá zajistit realizaci bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Rada městské části Praha 1 Termín: 31.03.2023 

 

Bez diskuse. 

 

 



13 

 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 23 přítomných členů ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti, 

nikdo se nezdržel a 1 nehlasoval. 

 V 15:00 hod. bylo přijato usnesení č. UZ22_0024. 

 

 

16.  Dotazy a interpelace členů Zastupitelstva MČ Praha 1 

 

 Mgr. Pavel Čižinský, člen ZMČ Praha 1, vystoupil s dotazem ohledně práce pana 

Tomáše Macháčka z TOP 09 pro MČ Praha 1. 

 Mgr. Petr Kučera, člen ZMČ Praha 1, vystoupil ve věci omezení automobilové 

dopravu v centru Prahy – na tuto interpelaci bylo reagováno bezprostředně ústně,  nebyla 

odevzdána v písemné podobě, proto na ní nebude dle JŘ odpovídáno písemně. 

 PhDr. Filip Lachmann, člen ZMČ Praha 1, vystoupil ve věci rekonstrukce horní části 

Václavského náměstí, jejíž součástí je také  dostavba tramvajové tratě a její napojení na 

slepé koleje u muzea  

 Mgr. Pavel Čižinský, člen ZMČ Praha 1, vystoupil s dotazem ve věci výběrového 

řízení na provoz sportovních areálů Na Františku a Masná 

 Nikol Švecová DiS., členka ZMČ Praha 1, interpelovala ve věci revitalizace hřiště  

Za Haštalem 

 JUDr. Pavel Marc, LL.M., člen ZMČ Praha 1, vystoupil ve věci výměny kolejí na 

Malé Straně, která je plánovaná ve čtyřech etapách – na tuto interpelaci bylo reagováno 

bezprostředně ústně, nebyla odevzdána v písemné podobě, proto na ní nebude dle JŘ 

odpovídáno písemně. 

 Mgr. Pavel Čižinský, člen ZMČ Praha 1, vystoupil s dotazem na úkony současného 

vedení tak, aby jednání zastupitelstva bylo více baby a senior friendly 

 Nikol Švecová DiS., členka ZMČ Praha 1, interpelovala s dotazem na zřízení 

Kontaktního místa pro občany - občansko-právní poradny a poradny pro bydlení 

 
 

 

Přerušení zasedání od 15:45 hod. do 17:32 hod.  

 

 

Dotazy a interpelace občanů MČ Praha 1 

 

 

 Bc. Emilija Rónová, občanka Prahy 1, vystoupila ve věci rozpočtu na odstraňování 

bariér, stavby nových veřejných bezbariérových toalet, stavby schodiště Divadelní, 

lanovky na Petřín a bezbariérově přístupných volebních místností 

 Ing. Filip Dvořák, občan Prahy 1, vystoupil s výzvami na předsedu Kontrolního výboru 

Mgr. Pavla Čižinského k předložení materiálů na Zastupitelstvo MČ Praha 1 a 

Kontrolními výboru k prověření postupu Rady MČ Praha 1 v případu pronájmu bytu v 

Pařížské 28, k prověření aktivit navazujících na úkol z usnesení č. UZ20_0167 ze dne 

16.09.2020 a případ stavebních aktivit MČ Praha 1 na pozemcích parc. č. 326/1, 326/2 a 

333/1 vše v k.ú. Nové Město, obec Praha 

 RNDr. Jana Příhodová, občanka Prahy 1, předala písemnou interpelaci ve věci využití 

území Masarykova nádraží a změny funkčního využití souvisejícího území (v prostoru 

stávajícího kolejiště Masarykova nádraží umožňující zástavbu plochy objektu s funkcí 

městského jádra včetně veřejného prostoru) 

 Vlasta Brtníková, CSc., občanka Prahy 1, interpelovala ve věci opakované žádosti o 

přemístění hasičské stanice, resp. zázemí Jednotky sboru dobrovolných hasičů městské 

části Praha 1 v areálu Novomlýnská, tj. na pozemku parc. č. 333/1 a v budově č. p. 1433, 

k. ú. Nové Město,  Revoluční 28, Praha 1  



14 

 

 Mgr. Přemysl Drvota, občan Prahy 6, interpeloval v zastoupení svého klienta, 

společnosti Chronoshop, s.r.o., s dotazy ve věci výběrového řízení na pronájem 

nebytového prostoru na adrese Maiselova 7, Praha 1 - vzhledem k tomu, že není občanem 

Prahy 1, hlasovalo zastupitelstvo v souladu s Jednacím řádem o udělení slova = pro 

hlasovalo 20 členů ZMČ P1, nikdo nebyl proti, 1 se zdržel a 2 nehlasovali – jeho 

vystoupení bylo schváleno.  
 Mgr. Matouš Turek, občan Prahy 1, vystoupil s dotazy týkající se budoucích forem 

participace a rozsahu participačních procesů MČ Praha 1 

 Jozef Onderka, občan Prahy 1, interpeloval ve věci týkající se stavby repliky schodiště 

z Národní třídy do ulice Divadelní 

 

 

 

Na všechny písemně předložené (odevzdané) interpelace a dotazy bude dle Jednacího 

řádu ZMČ P1 odpovězeno písemně. 

 
 

 

 

 

Paní starostka na závěr zasedání popřála všem pohodový požehnaný adventní čas, krásné 

Vánoce a hodně štěstí a zdraví v Novém roce.  

 

 

 

 
 

 

3 .  z a s e d á n í  Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  1  

b y l o  u k o n č e n o  d n e  1 4 . 1 2 . 2 0 2 2  v  1 8 : 3 6  h o d .    

p a n í  s t a r o s t k o u  M g r .  T e r e z i í  R a d o m ě ř s k o u  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

Ověřovatelé dnešního zápisu: 
 

 

 

 

 

 

 

                   v.r.                                                                                              v.r. 

          Richard Bureš                                                      Bronislava Sitár Baboráková DiS. 

      člen ZMČ Praha 1                                                          členka ZMČ Praha 1 

                      

 

         

 

 

v.r. 

                            Mgr. Terezie Radoměřská  

                                                        starostka MČ Praha 1  

                                                                       

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Růžena Nejedlá  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven 19.12.2022 a jeho součástí jsou přehled usnesení a stenografický 

záznam, včetně protokolů o výsledku každého hlasování, které jsou uloženy 

v kanceláři oddělení volených orgánů (OVO), Odboru Kancelář starosty, Úřad MČ 

Praha 1 – Vodičkova 18.     
      


